[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 08.09.2020 г.                                                                         № 326-п

	г.Пучеж

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения на 4 квартал 2020 года
по Пучежскому муниципальному району
В целях обеспечения социальных выплат и субсидий, предоставляемых гражданам - участникам муниципальных программ Пучежского муниципального района, в соответствии с методикой определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Пучежскому муниципальному району, утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 01.08.2019 № 389-п,
постановляю:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Пучежскому муниципальному району на 4 квартал 2020 года в размере 24273 (Двадцать четыре тысячи двести семьдесят три) рубля и использовать его при расчёте размера социальных выплат и субсидий, предоставляемых гражданам - участникам подпрограмм и программ:

- подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» муниципальной программы Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района № 627-п от 13.11.2013 года;

- подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Пучежском муниципальном районе Ивановской области» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района № 621-п от 13.11.2013 года;
- муниципальной программы «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района № 364-п от 06.07.2018 г.;

- муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района № 213-п от 25.04.2019 г.
2. Опубликовать настоящее постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского
муниципального района

                    И.Н. Шипков